
Naše zkušenosti se systémem 
dálkové kontroly a monitorování 

pacientů 

Olga Spurná 

 

Dětské kardiocentrum  

FN v Motole, Praha, 2018 

Kardiocentrum 



Systém dálkové kontroly 
a monitorace 

• Monitor MyCareLink - externí elektronické zařízení 

• Propojení implantovaných srdečních přístrojů a 
telekomunikační linky (GSM) 

– Bezdrátová technologie 

• Odeslání uložených dat z implantovaného přístroje do 
zabezpečeného systému 

• Aplikace MyCareLink 

– Prohlížení a tisk alarmů a plánovaných kontrol 

– Export (import) pacientů po předání jinému lékaři 

 
Kardiocentrum 



Zadání pacienta 

Kardiocentrum 



Kardiocentrum 

Zadání pacienta 



Nastavení alarmů 

Kardiocentrum 



Plánování kontrol 

Kardiocentrum 



Prohlížení záznamů 

Kardiocentrum 



Předání pacienta 

Kardiocentrum 



• 2014-2018 celkem 30 pacientů 

– ICD u 23 pac. 

– Implantabilní smyčkový záznamník Reveal 7 pac. 

• Předání monitoru 

– Před propuštěním 

– Edukace rodiny 

– Spárování (manuální přenos) 

Systém dálkové kontroly 
a monitorace 

Kardiocentrum 



• Vzdálenost - ICD 3 m, Reveal 2 m 

• V místě mobilního signálu  

• Trvalé zapojení v elektrické zásuvce 

• Plánované kontroly po 3 měs. (v noci) 

– Reveal 1 x měsíčně 

• Nejedná se o trvalé sledování lékařem! 

– Prohlížení záznamů 1 x týdně 

• Při problému poslat záznam a 
kontaktovat lékaře 

• Dovolená v zahraničí ano 

Edukace rodiny 

Kardiocentrum 

2-3m 



• Dívka 9 let ICD            
(VF s resuscitací) 
– Betaloc 

– Opakovaně VT 300/min. 
terminovaná výbojem 

– Po tel. dohodě zvýšení 
dávky Betalocu 

Kardiocentrum 

Praktické využití 



Praktické využití 

Kardiocentrum 

• Chlapec 9 let ICD (VF s resuscitací) 
– 3 týdny po implantaci série výbojů 

◦ 1. výboj neadekvátní při sinusové 
tachykardii (běh) 

◦ Detekce T vln 

◦ Tachykardie s aberovanými QRS spouštějící 
dalších 5 neefektivních výbojů 

◦ Hospitalizace - úprava detekce, nové 
testování ICD 



• Dívka 16 let Reveal 
(palpitace a kolapsy) 
– Automat - nesetrvalá 

VT fr. 200/min. 

– Při palpitacích 
manuál - sinus 

– Betaloc 

 

 

Kardiocentrum 

Praktické využití 



• Dívka 9 let ICD         
(VSV, AVBIII, VF) 
– Nárůst impedance        

na síňové stimulační 
elektrodě > 3000 Ohm, 
stim. práh 0,75 V a 
sensing P = 3,5mV 

– Ambulantně úprava 
stimulačních parametrů 

Kardiocentrum 

Praktické využití 



• Dívka 19 let Reveal            
(myotonická dystrofie, 
palpitace, kolaps) 
– Rok nelze zachytit arytmii 

(holter, event recorder) 

– Na záznamu SVT/AVNRT 

– Po katetrizační ABL- bez 
problémů 

Kardiocentrum 

Praktické využití 



Klinický dopad 

• Katetrizační ablace 

– 2 pac. (1 x ICD, 1 x Reveal) 

• Farmakologická léčba (nasazení nebo změna dávkování) 

– 6 pac. (5 x ICD, 1 x Reveal) 

• Změna sensingu na elektrodě 

– 4 pac. (3 x stimulační el., 1 x defibrilační el.) 

 

Kardiocentrum 



Závěr 

Dálkové monitorování systémem MyCareLink je efektivním 
způsobem sledování dětských pacientů s implantovaným ICD 
či smyčkovým záznamníkem. Umožňuje snížení četnosti 
ambulantních kontrol a časnější záchyt arytmií nebo poruchy 
funkce implantovaného přístroje. 
 

Děkuji za pozornost 


